DECRETO N.º 3316/99, DE 29 DE JANEIRO DE 1999

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI,  no uso de suas atribuições constitucionais

D   E   C   R   E   T   A   :

Art. 1º - Fica estabelecido que nos dias 13, 14, 15,e 16 de fevereiro de 1999, serão realizados eventos comemorativos do período de Carnaval nos bairros de Vilar dos Teles, Éden, Coelho da Rocha, Parque Araruama, Jardim Metrópole e Centro de São João de Meriti sob o patrocínio oficial da Prefeitura.

Art. 2º - Não será permitido no período carnavalesco evento em logradouro público, senão os elencados no artigo anterior, isto considerando o parecer da Comissão de Carnaval, e necessidades de organização da CET - MERITI, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL, que deverão ter plantões especiais para atender a grande concentração de público naqueles locais.

Art. 3º - A Inspetoria de Postura deverá reprimir o comércio de ambulantes em logradouros públicos, e os autorizados pela Secretaria de Fazenda deverão atender as normas da Coordenadoria de Vigilância Sanitária.

Art. 4º - Fica declarado PONTO FACULTATIVO nos dias 15 e 17 de fevereiro de 1999.  As Secretarias indicarão os serviços essenciais que deverão funcionar em plantão especial.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 240

DIA: 03/02/1999

“Regulamenta Festejos Carnavalescos e dá outras providências”.   .